Календарно-тематическое планирование

	№ п/п
	Наименование разделов, тем.
	Количество часов
	Дата

	
	
	Всего
	Аудиторные
	Внеаудиторные
	

	
	Вокальная работа в хоре.
	8
	5
	3
	

	1
	Дыхание. Задержка дыхания.
	
	1
	
	

	2
	«Цепное дыхание».
	
	1
	
	

	3
	Гласные и согласные звуки в пении.
	
	1
	
	

	4
	Артикуляционная гимнастика.
	
	1
	
	

	5
	Дикция. Скороговорки.
	
	1
	
	

	6
	Экскурсия к морю. Шум моря.
	
	
	3
	

	
	Развитие ритмического слуха
	8
	2
	6
	

	7
	Длительность. Ритмические рисунки.
	
	1
	
	

	8
	Знакомство с композиторами.
	
	1
	
	

	9
	Поездка в Зимний театр (музыкальный спектакль).
	
	
	6
	

	
	Концертная деятельность
	18
	2
	16
	

	10
	Сценические задачи.
	
	2
	
	


	11
	Репетиционная работа. Разучивание хоровых произведений.
	
	
	10
	




	12
	Концертные выступления.
	
	
	6
	



	
	Итого:
	34ч
	9ч
	25ч
	





